
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
109. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.05.2014 

  

čís. 3251/RMOb-Vit/1014/109 
- 

3287/RMOb-Vit/1014/109 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.05.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3251/RMOb-Vit/1014/109 OVVaK/RMOb/
0060/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3252/RMOb-Vit/1014/109 OVVaK/RMOb/
0057/14 

Program jednání 23. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice konaného dne 16. června 2014 

3253/RMOb-Vit/1014/109 OVVaK/RMOb/
0065/14 

Zápis z 15. schůze komise pro školství, kulturu, 
tělovýchovu a mládež ze dne 14. 5. 2014 

3254/RMOb-Vit/1014/109 OVVaK/RMOb/
0061/14 

Zápis z jednání Komise bezpečnosti, veřejného 
pořádku a sociální, konané dne 16. 04. 2014 

3255/RMOb-Vit/1014/109 FRaŠ/RMOb/00
71/14 

Účelová dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice 

3256/RMOb-Vit/1014/109 FRaŠ/RMOb/00
69/14 

Rozpočtové opatření - výkup garáže 

3257/RMOb-Vit/1014/109 FRaŠ/RMOb/00
72/14 

Rozpočtové opatření - záloha z MMO na zajištění 
voleb do Evropského Parlamentu 

3258/RMOb-Vit/1014/109 FRaŠ/RMOb/00
73/14 

Rozpočtové opatření - Pečovatelská služba 

3259/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0094/14 

Výměna oken a balk. dveří v domech na ul. Ruská 
37, 37A a 39, Ostrava - Vítkovice 

3260/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0081/14 

Pronájem garáži v lokalitě U Cementárny (p. 
Bezuško, p. Schüler a p. Dřímal) 

3261/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0078/14 

Garáž bez čp/če, poz. parc.č. st. 3862 (lokalita U 
Cementárny) - záměr pronájmu 

3262/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0082/14 

U Cementárny 1293/23 - pronájem budovy 

3263/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0087/14 

Pronájem garáží v lokalitě U Cementárny (p. 
Kussior) 

3264/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0068/14 

Rekonstrukce domu Jeremenkova 16, Ostrava - 
Vítkovice 

3265/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0089/14 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/83/2014 

3266/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0088/14 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/84/2014 

3267/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0085/14 

Uzavření dodatku č.1 ke kupní smlouvě 
č.0117/2011/KSDB - dodávka zařizovacích 
předmětů dle přílohy č.2 

3268/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0092/14 

Uzavření budoucích smluv o připojení odběrného 
elktrického zařízení k distribuční soustavě pro byty 
a společné prostory v domě Štramberská 1484/29 a 
Štramberská 1440/29A Ostrava-Vítkovice a 
následně o uzavření smluv o připojení 

3269/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0091/14 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3270/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0083/14 

Záměr pronajmu části 6 ks zděných čekáren MHD 
v majetku MOb Vítkovice k provozování 
výlepových sloupů 

3271/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0090/14 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 
kolumbáriu 

3272/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0084/14 

Návrh na uzavření Dodatku č.5 s dodavatelem fa 
Concordia, spol. s r.o. 

3273/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0086/14 

Návrh na pronájem části pozemku parc.č. 439/40, 
k.ú. Zábřeh-VŽ za účelem umístění reklamního 
zařízení 

3274/RMOb-Vit/1014/109 KSDaB/RMOb/
0098/14 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
35. zasedání komise bytové 

3275/RMOb-Vit/1014/109 SV/RMOb/0008
/14 

Aktualizace Pravidel pro poskytování pečovatelské 
služby městského obvodu Vítkovice 

3276/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
147/14 

Souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavby 
“Altán AHOL” 

3277/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
139/14 

Stanovisko k připravovanému návrhu na záměr 
města směnit pozemky v k. ú. Zábřeh-VŽ a Polanka 
nad Odrou za pozemek v k. ú. Polanka nad Odrou, 
jehož vlastníkem je BUDOUCNOST, spotřební 
družstvo v Ostravě 

3278/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
146/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí 
Toncrová) 

3279/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
148/14 

Revokace a záměr pronájmu pozemku parc. č. 
176/229 v k. ú. Vítkovice (pí Kultánová) 

3280/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
140/14 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. 
Audyovi) 

3281/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
150/14 

Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice(pí 
Holubová) 

3282/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
149/14 

ČPZP - služebnosti inženýrských sítí 

3283/RMOb-Vit/1014/109 MaFK/RMOb/0
152/14 

Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 
358/7 v k. ú. Vítkovice 

3284/RMOb-Vit/1014/109 OVVaK/RMOb/
0066/14 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 21. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 17. 03. 2014 a na 22. (mimořádném) 
zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14. 04. 
2014 

3285/RMOb-Vit/1014/109 OVVaK/RMOb/
0068/14 

Revokace usnesení-náhrada škody po úrazu 

3286/RMOb-Vit/1014/109 OVVaK/RMOb/
0064/14 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 
zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 
struktury ÚMOb Vítkovice 

3287/RMOb-Vit/1014/109 FRaŠ/RMOb/00
79/14 

Revokace usnesení č. 400/ZMOb-Vitk/1014/19 - 
Stanovisko k regulaci hazardu 

  

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

OVVaK/RMOb/0060/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3251/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
 
OVVaK/RMOb/0057/14 
Program jednání 23. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 16. června 
2014 
  
Usnesení číslo: 3252/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program jednání 23. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 16. 06. 2014, dle 

předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0065/14 
Zápis z 15. schůze komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a mládež ze dne 14. 5. 
2014 
  
Usnesení číslo: 3253/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 15. schůze komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a mládež ze dne 14. 5. 2014 
 
OVVaK/RMOb/0061/14 
Zápis z jednání Komise bezpečnosti, veřejného pořádku a sociální, konané dne 16. 04. 
2014 
  
Usnesení číslo: 3254/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis z jednání Komise bezpečnosti, veřejného pořádku a sociální, konané dne 16. 04. 2014 
 
FRaŠ/RMOb/0071/14 
Účelová dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3255/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy příspěvkovou organizací MŠ 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o., IČ: 75027402 výši 30 tis. Kč na realizaci 
projektu “Pohyb pro život”. 

 
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

FRaŠ/RMOb/0069/14 
Rozpočtové opatření - výkup garáže 
  
Usnesení číslo: 3256/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků k pokrytí nákladů na nákup nemovité 

věci - garáže 
Zvýší se financování                    pol. 8115         ORJ 41                             o 5 tis. Kč 
Zvýší se výdaje        § 3639         pol. 6121         ORJ 38                             o 5 tis. Kč. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0072/14 
Rozpočtové opatření - záloha z MMO na zajištění voleb do Evropského Parlamentu 
  
Usnesení číslo: 3257/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí finančních prostředků z MMO na zajištění voleb do 

Evropského Parlamentu ve dnech 23. a 24. května 2014 
zvýši se přijaté neinvestiční transfery ze st. rozpočtu 
na              pol. 4111, UZ 98348 ORJ 41           o 80 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
na § 6117, pol. 5011, UZ 98348, ORJ 19          o 10 tis. Kč 
                pol. 5021, UZ 98348, ORJ 19          o 70 tis. Kč            
 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0073/14 
Rozpočtové opatření - Pečovatelská služba 
  
Usnesení číslo: 3258/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí finančních prostředků určených poskytovatelům 

sociálních služeb na rok 2014 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb na projekt 
“Pečovatelská služba”. 
zvýši se přijaté neinvestiční transfery 
na pol. 4116, UZ 13305, ORJ 41        o 111 tis. Kč 
zvýší se výdaje na § 4351, UZ 13305, ORJ 28 
pol. 5011                 85 tis. Kč 
pol. 5031                 20 tis. Kč 
pol. 5032                   6 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0094/14 
Výměna oken a balk. dveří v domech na ul. Ruská 37, 37A a 39, Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3259/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci “Výměna oken a balkonových dveří v domech na ul. Ruská 37, 37A a 39, Ostrava -
Vítkovice” zhotoviteli Window Holding a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ: 28436024, 
DIČ: CZ28436024, zaps. v OR vedeným Městským soudem v Praze, odd. B, vl. 14506 za 
nabídkovou cenu ve výši 3,170.372,85 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu navržené SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0081/14 
Pronájem garáži v lokalitě U Cementárny (p. Bezuško, p. Schüler a p. Dřímal) 
  
Usnesení číslo: 3260/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če o rozloze 16,83 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3935, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice panu XXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 400,- Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če o rozloze 18,15 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2947, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice panu XXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 400,- Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če o rozloze 18,02 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3871, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice panu XXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 400,- Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1.-3. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0078/14 
Garáž bez čp/če, poz. parc.č. st. 3862 (lokalita U Cementárny) - záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 3261/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nemovitosti bez čp/če - garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku 

parc.č. st. 3862, zast. pl. a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nemovitosti podle zásad Zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0082/14 
U Cementárny 1293/23 - pronájem budovy 
  
Usnesení číslo: 3262/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout budovu č.p. 1293, stavba občanského vybavení, o rozloze 490,60 m2, stojící na 

pozemku prac.č. st. 821, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, na ulici U Cementárny č.or. 23 v 
Ostravě-Vítkovicích Základní škole speciální Diakonie ČCE, se sídlem U Cementárny 23, 703 
00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 71197575, zastoupené ředitelkou Mgr. Irenou Savkovou za účelem 
provozování denního stacionáře pro děti s těžkým kombinovaným postižením. 
Nájemní smlouvu uzavřít od 1.8.2014 na dobu určitou - 20 let, nájemné ve výši 89.304,-
Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0087/14 
Pronájem garáží v lokalitě U Cementárny (p. Kussior) 
  
Usnesení číslo: 3263/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če o rozloze 18,44 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2916, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice panu XXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 350,- Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če o rozloze 17,98 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2917, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice panu XXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 350,- Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0068/14 
Rekonstrukce domu Jeremenkova 16, Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3264/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

na akci “Rekonstrukce domu Jeremenkova 16, Ostrava - Vítkovice” zhotoviteli Bystroň 
Group a.s., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČ: 27800466, DIČ: CZ27800466, zaps. v 
OR KS Ostrava, odd. B, vl. 3238 za nabídkovou cenu ve výši 4,636.704,-- Kč s DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu navržené SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0089/14 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/83/2014 
  
Usnesení číslo: 3265/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou 

splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 
- 19.586,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 78.832,- Kč s paní XXXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

2) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

16.6.2014. 
 
KSDaB/RMOb/0088/14 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/84/2014 
  
Usnesení číslo: 3266/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 13.547,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 14.760,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 4.402,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 11.633,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 4.418,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 5.038,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 2.549,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 12.380,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 6.461,- Kč s paní XXXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 12.490,- Kč s panem XXXXX XXXXXXXX bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 6.212,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 10.255,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

KSDaB/RMOb/0085/14 
Uzavření dodatku č.1 ke kupní smlouvě č.0117/2011/KSDB - dodávka zařizovacích 
předmětů dle přílohy č.2 
  
Usnesení číslo: 3267/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č.1 ke kupní smlouvě č.0117/2011/KSDB s prodávajícím Jaroslav Dorda -

INPO trading, Nádražní 916/11, 733 01 Karviná Fryštát, IČ: 62306553, DIČ: CZ490816303, 
zaps. u KS v Ostrava, odd.A, vl.15020 ve věci  úpravy cen dodávaného zboží dle předložené 
přílohy č.2; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č.1 ke kupní smlouvě č.0117/2011/KSDB dle bodu 

1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0092/14 
Uzavření budoucích smluv o připojení odběrného elktrického zařízení k distribuční 
soustavě pro byty a společné prostory v domě Štramberská 1484/29 a Štramberská 
1440/29A Ostrava-Vítkovice a následně o uzavření smluv o připojení 
  
Usnesení číslo: 3268/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít 14 ks  budoucích smluv o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě nízkého 

napětí  pro odběrné místa v domě Štramberská 1484/29 a Štramberská 140/29A v 
Ostravě-Vítkovicích se spol.ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 2145 a následně smluv o připojení;     

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnsesení. 
 
KSDaB/RMOb/0091/14 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 3269/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, 35 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0083/14 
Záměr pronajmu části 6 ks zděných čekáren MHD v majetku MOb Vítkovice k 
provozování výlepových sloupů 
  
Usnesení číslo: 3270/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmu části zděné čekárny MHD v majetku MOb Vítkovice za účelem 

umístění reklamního panelu k vylepování informačních plakátů na dobu určitou 5 let na 
pozemcích:  
- parc.č. 1125/17 a 1125/1, k.ú. Zábřeh-VŽ - Ruská ul. u Teplotechny; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 
 
KSDaB/RMOb/0090/14 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 3271/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1) prodat černé nápisové žulové desky, kryjící samostatné schránky kolumbária, žadatelům: 

a) pí XXXX XXXXXX, nar.XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXX 
b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX  
 2) kupujícím, uvedeným v bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránky v kolumbáriu na 
veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to: 
a) pí XXXX XXXXXXX schránku označ. jako T 6 
b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, schránku označ. jako U 6 
 3) nájemní smlouvy uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.6.2014 do 14.6.2024. Nájemné 
včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

KSDaB/RMOb/0084/14 
Návrh na uzavření Dodatku č.5 s dodavatelem fa Concordia, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 3272/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyhovět v souladu se zněním bodu 4., článku IV. smlouvy č. 1012009 ze dne 17.12.2009, o 

zajišťování evidence  o pronájmu hrobových míst související s vybíráním poplatků, a pro 
zajištění pořádku a čistoty v areálu veřejného pohřebiště na adrese Závodní 78, 703 
00  Ostrava-Vítkovice, žádosti dodavatele obch. spol. Concordia, spol. s r.o., se sídlem 
Prokopa Velikého 197/29, 703 00  Ostrava-Vítkovice 
a navýšit cenu za práci o míru inflace v roce 2013, která je ve výši 1,4%; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít s dodavatelem, specifikovaným v bodu 1. tohoto usnesení, Dodatek č. 5, ke smlouvě č. 

1012009, ze dne 17.12.2009, dle předloženého návrhu; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 5 dle bodů 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0086/14 
Návrh na pronájem části pozemku parc.č. 439/40, k.ú. Zábřeh-VŽ za účelem umístění 
reklamního zařízení 
  
Usnesení číslo: 3273/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 8570790001 o pronájmu části pozemku parc.č. 439/40, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, se společností Czech Outdoor, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00  Praha 4, 
zastoupena jednatelem Ing. Georgem Kisugitem, IČ: 24199427, DIČ: CZ24199427, a to na 
dobu určitou od 1.7.2014 do 30.6.2015. 
Nájemné ve výši 1 488,45 Kč/měs. bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 4 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

KSDaB/RMOb/0098/14 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 35. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 3274/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 35. zasedání komise bytové, konaného 22.5.2014; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - služební byt: 
a. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX, XXXXXXX, na byt č. 4, 1+1, v 

domě Mírová 95/36a, Ostrava-Vítkovice 
2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXX, na byt 
č. 13, 1+1, v domě Ocelářská 664/47, Ostrava-Vítkovice 

b. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX, XXXXXXX, na byt č. 4, 1+1, v 
domě Dehtová 1450/9, Ostrava-Vítkovice 

c. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX, XXXXXXX, na byt č. 12, 1+1, v 
domě Dehtová 1450/9, Ostrava-Vítkovice  

2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou: 
a. s paní XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX, XXXXXXX, na byt č. 4, vel. 1+1, v 

domě Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 
2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců, od 1.7.2014: 

a. s paní XXXXXX, na byt č. 5, XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
2.5. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.7.2014: 

a. s panem XXXXXXXX, na byt č. 7, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
b. s panem XXXXXXXX, na byt č. 6, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
c. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 1, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
d. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 7, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
e. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 7, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
f. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 12, XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
g. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
h. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 8, XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
i. s panem XXXXXXXX, na byt č. 3, XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
j. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 
k. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 8, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
l. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 4, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
m. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 12, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
n. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 8, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
o. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 11, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

3) bere na vědomí 
  a. přechod nájmu bytu č. 5, vel. 3+1, v domě U Cementárny 1349/31 v Ostravě-Vítkovicích 

z důvodu úmrtí nájemce pana XXXXXXXXXX na paní XXXXXXXXXX – manželku; 
4) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 35. 

zasedání komise bytové ze dne 22.5.2014, čl. 6 a čl. 7 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 35. zasedání 

komise bytové ze dne 22.5.2014, čl. 14. Různé, písm. a) až d). 
 
SV/RMOb/0008/14 
Aktualizace Pravidel pro poskytování pečovatelské služby městského obvodu 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3275/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ruší 
  Pravidla pro poskytování pečovatelské služby městského obvodu Vítkovice ze dne 3.2.2010; 
2) schvaluje 
  s účinností od 1.6.2014 Pravidla pro poskytování pečovatelské služby městského obvodu 

Vítkovice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
MaFK/RMOb/0147/14 
Souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavby “Altán AHOL” 
  
Usnesení číslo: 3276/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Altán AHOL” na části pozemku parc. č. 

185/3, ost.pl., k.ú. Vítkovice, ve vlastnictví společnosti AHOL - Střední odborná škola, s.r.o., 
IČO: 25379569, se sídlem Ostrava - Vítkovice, náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, PSČ 703 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16528. 
Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro investora předmětné stavby - AHOL - Střední 
odborná škola, s.r.o., IČO: 25379569, se sídlem Ostrava - Vítkovice, náměstí Jiřího z Poděbrad 
301/26, PSČ 703 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 16528. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

MaFK/RMOb/0139/14 
Stanovisko k připravovanému návrhu na záměr města směnit pozemky v k. ú. 
Zábřeh-VŽ a Polanka nad Odrou za pozemek v k. ú. Polanka nad Odrou, jehož 
vlastníkem je BUDOUCNOST, spotřební družstvo v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3277/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlas k připravovanému návrhu na záměr města směnit pozemky, a to: 
• pozemek parc. č. 2350/2, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 462 m2, který vznikne 

sloučením dílu “a” odděleného z pozemku parc. č. 2350 a dílu “b” odděleného z 
pozemku parc. č. 2367/1, dle  geometrického plánu č. 2895-39/2013 ze dne 30.05.2013, 
vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Polanka nad Odrou, 

• pozemek parc. č. st. 1640, zast. plocha, o výměře 193 m2, který vznikne oddělením z 
pozemku parc. č. st. 1640, dle geometrického plánu č. 1789-40/2010 ze dne 12.02.2010, 
vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Vítkovice, 

za 
• pozemek parc. č. 823/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 1275 m2, k. ú. Polanka 

nad Odrou, obec Ostrava, jehož vlastníkem je BUDOUCNOST, spotření družstvo v 
Ostravě, Petra Křičky 2863/17a, 701 78 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00032352 (dále 
jen “BUDOUCNOST s.d.”),  

s podmínkou: 
1. že družstvo BUDOUCNOST s.d. uhradí statutárnímu městu Ostrava-městskému obvodu 
Vítkovice za faktické užívání části pozemku parc. č. st. 1640, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, za období od 01.03.2008 do 31.05.2014 částku ve výši 385.685,00 Kč s 
tím, že tato částka bude uhrazena před uzavřením směnné smlouvy. Další částku za faktické 
užívání části předmětného pozemku v měsíční výši 6.712,60 Kč za období od 01.06.2014 do 
doby přechodu vlastnictví pozemku na BUDOUCNOST s.d. uhradí družstvo BUDOUCNOST 
s.d. do 3 měsíců od uzavření smlouvy o směně pozemků.   
2. že se BUDOUCNOST s.d. v samostatné části smlouvy o směně pozemků písemně zaváže 
uhradit statutárnímu městu Ostrava-městskému obvodu Vítkovice veškerou náhradu nákladů 
řízení, které budou po zpětvzetí žaloby v souvislosti s pravomocným zastavením soudního 
řízení soudem žalobci uloženy k úhradě, a to včetně nákladů soudního řízení spočívající v 
zaplacení soudního poplatku z návrhů (OS Ostrava sp. zn. 23 C 187/2010 a sp. zn. 56 C 
22/2012), vše do 3 měsíců od uzavření smlouvy o směně pozemků.     

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
 
 
 
 
 

 

 
MaFK/RMOb/0146/14  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(pí Toncrová) 
  
Usnesení číslo: 3278/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703744 ze dne 31.07.2012, na pronájem části pozemku 

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 115,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 30.06.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 115,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část c); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0148/14 
Revokace a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/229 v k. ú. Vítkovice (pí Kultánová) 
  
Usnesení číslo: 3279/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého US č. 2687/RMOb-Vit/1014/91 ze dne 25.09.2013 a to bod 1. 41.; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/229, zast. pl. a nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

 
 

 

 
MaFK/RMOb/0140/14 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. Audyovi) 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

  
Usnesení číslo: 3280/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Oznámení o záměru prodat nemovitou věc - budovu bez čp/če - garáž” 
manželů pana XXXXXX XXXXXX a paní XXXXXX XXXXXXX, ze dne 14.05.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži na pozemku parc. č. 176/81, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 
MaFK/RMOb/0150/14 
Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice(pí Holubová) 
  
Usnesení číslo: 3281/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení číslo 3247/RMOb-Vit/1014/108 ze dne 14.05.2014, a to bod 2) a bod 3), v 

plném znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 382,95 m,2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 10,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě, 

d. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 233/26, 
zahrada, o celkové výměře 9,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

 

 

 
 
MaFK/RMOb/0149/14 
ČPZP - služebnosti inženýrských sítí 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

  
Usnesení číslo: 3282/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen č. OMaFK/08/2011, 

ze dne 12.07.2011; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen-služebností inženýrských sítí s právnickou osobou 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, IČO: 47672234, se sídlem Ostrava-Vítkovice, 
Jeremenkova 11, PSČ 703 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545 - oprávněným ze služebností; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku pozemku parc. č. 883/16, zast.pl., k.ú. Vítkovice, 

jehož součástí je stavba č.p. 1189, občanská vybavenost - práva odpovídající věcným 
břemenům-služebnostem inženýrských sítí, spočívající v umístění, užívání a v souladu se 
zákonem zajišťování údržby 

o vodovodní přípojky pro panující pozemek parc.č. 883/16, zast.pl., k.ú. Vítkovice, 
jehož součástí je stavba č.p. 1189, občanská vybavenost, umístěné na části pozemku 
parc. č. 1222, ost.pl., k.ú. Vítkovice, v rozsahu vyznačeném geometrickým plánem č. 
2169-43/2014; 

o elektro přípojky 2x1-AYKY 3x185+95 pro panující pozemek parc. č. 883/16, 
zast.pl., k.ú. Vítkovice, jehož součástí je stavba č.p. 1189, občanská vybavenost, 
umístěné na části pozemku parc. č. 1222, ost.pl., k.ú. Vítkovice, v rozsahu 
vyznačeném geometrickým plánem č. 2166-39/2014; 

o přípojky sdělovacího kabelu a dvou optických kabelů pro panující pozemek parc. č. 
883/16, zast.pl., k.ú. Vítkovice, jehož součástí je stavba č.p. 1189, občanská 
vybavenost, umístěné na části pozemku parc. č. 1222, ost.pl., k.ú. Vítkovice, v 
rozsahu vyznačeném geometrickým plánem č. 2167-40/2014; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka pozemku parc. č. 
1222, ost.pl., k.ú. Vítkovice - trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající 
oprávnění jak je uvedeno shora. 

Věcná břemena-služebnosti inženýrských sítí budou zřízena na dobu neurčitou, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 43.644,70 Kč, stanovenou (bez DPH) znaleckým posudkem č. 
2746/1/9/14, ze dne 22.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
MaFK/RMOb/0152/14 
Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

  
Usnesení číslo: 3283/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovitou věc, svěřenou městskému 
obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2, k. 
ú. Vítkovice, obce Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými
věcmi v soukromém vlastnictví. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
OVVaK/RMOb/0066/14 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 21. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 17. 03. 2014 a na 22. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 14. 04. 2014 
  
Usnesení číslo: 3284/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 21. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 17. 03. 2014 a na 22. (mimořádném) zasedání
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14. 04. 2014; 

2) ukládá 
  místostarostovi, MUDr. Prokopovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 21. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 17. 03. 2014 a na 22. 
(mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14. 04. 2014, na 23. zasedání 
ZMOb Vítkovice dne 16. 06. 2014. 

 
OVVaK/RMOb/0068/14 
Revokace usnesení-náhrada škody po úrazu 
  
Usnesení číslo: 3285/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své usnesení číslo 2909/RMOb-Vit/1014/98 ze dne 18. 12. 2013 v plném znění. 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
 

 

 

 

 

 
 
OVVaK/RMOb/0064/14 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3286/RMOb-Vit/1014/109 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o změně organizační struktury ÚMOb Vítkovice k 31.8.2014 dle předloženého návrhu; 
2) stanovuje 
  celkový počet  na 71 zaměstnanců SMO zařazených   do ÚMOb Vítkovice dle předloženého 

návrhu k 1.9.2014, snížený o 1 zaměstnance u odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury z 
důvodu organizačních změn souvisejících s účelem zvýšení efektivnosti práce; 

3) ukládá 
  tajemnici ÚMOb Vítkovice zajistit úkony související s  přechodem na nové organizační 

uspořádání k 31.8.2014 dle předloženého návrhu. 
 
FRaŠ/RMOb/0079/14 
Revokace usnesení č. 400/ZMOb-Vitk/1014/19 - Stanovisko k regulaci hazardu 
  
Usnesení číslo: 3287/RMOb-Vit/1014/109 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice revokovat usnesení č. 400/ZMOb-Vitk/1014/19 - Stanovisko k 

regulaci hazardu ze dne 14. 10. 2013 v plném znění; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice doporučit Zastupitelstvu města Ostravy změnit znění obecně 

závazné vyhlášky č. 11/2011 
A. v odrážce čtvrté v čl. 1, bod 1: na území celého městského obvodu Vítkovice 
B. z čl. 2 vynechat městský obvod Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

  

 

 


